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Kulturministerens Idrætspris 2025 
 
Kulturministerens Idrætspris gives til årets exceptionelle præstation eller indsats inden for 
idrættens verden. Prisvinderkredsen er bred og kan dække eliteidrætsudøvere, trænere, ledere, 
forskere, foreninger og andre, som i perioden maj 2024 til april 2025 har haft en særlig stor 
betydning for dansk idræt. Der er således tale om en pris, der dækker hele idrætten.  
 
Administrationens forslag: 
 
Julie Leth 
Banerytteren Julie Leth afsluttede med udgangen af 2024 en meget flot karriere med både OL- og 
VM-medaljer på resultatlisten. Hun deltog i sommerens OL i Paris, hvor hun sammen med Amalie 
Dideriksen blev nr. seks i parløb blot syv måneder efter at have født. I oktober trumfede hun 
resultatet ved OL med at vinde to VM-guldmedaljer i banecykling foran et euforisk 
hjemmebanepublikum i Ballerup Super Arena.  
Julie Leth er et eksempel på en atlet, der stifter familie undervejs i sin sportslige karriere og vender 
tilbage til højeste internationale niveau og kan således inspirere andre atleter, der med hjælp i 
f.eks. Team Danmarks familiestøtteordning kan fortsætte karrieren i længere tid. 
 
Håndboldlandsholdet 
Med OL-guld i Paris og tre VM-titler i træk har holdet skrevet sportshistorie og demonstreret en 
vinderkultur, der rækker langt ud over banen. 
 
Håndboldlandsholdet præstationer er resultatet af en målrettet talentudvikling og et stærkt 
træningsmiljø, der inspirerer unge håndboldspillere i hele Danmark. Holdet har ikke blot leveret 
verdensklassehåndbold – de har også samlet og begejstret en hel nation med deres sammenhold, 
ydmyghed og evne til at præstere på et niveau, der aldrig er set tidligere i international 
herrehåndbold. 
 
Dansk Golf Union 
Dansk golf har i den tid haft betydelig international succes med sit elitearbejde, både med hensyn 
til resultater i amatørernes mesterskaber, og når det gælder om at forberede unge spillere til en 
professionel golfkarriere.  
 
Danmark rundede i 2024 50 sejre på Europa Touren til herrerne, og Nanna Koerstz Madsen vandt 
som den første dansker i 2022 en turnering på LPGA. Der er kun to andre lande i verden, der har 
flere top 100-spillere på verdensranglisten på herresiden end Danmark (fem spillere). Det vidner 
om et imponerende og struktureret talent- og elitearbejde. 
 
Kulturministerens Idrætspris er tidligere gået til:  
 

 Dansk Bordtennis Union (2005)  

 Forsker Bente Klarlund Pedersen (2006)  

 Trampolinspringer Peter Jensen (2007)  

 Ildsjæl Martin Damgaard (2008)  

 Idrætsforeningen B 1909 (2009)  

 Tidligere dopingmisbruger og foredragsholder Ditlev Traasdahl Madsen (2010)  

 Forsker Bengt Saltin (2011)  

 Badmintonspiller Peter Gade og roer Eskild Ebbesen (2012)  
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 Erhvervsskolernes Elevorganisation (2013)  

 Dansk Atletik Forbund (2014)  

 IF Skjold-Skævinge (2015).  

 Hækkeløber Sara Slott Petersen (2016)  

 Kvindelandsholdet i fodbold (2017)  

 Ildsjæl inden for paraidræt Karl Vilhelm Nielsen (2018)  

 Herrelandsholdet i fodbold (2022)  

 Frivillig ildsjæl Mikael Olesen (2023)  

 Sejler Anne-Marie Rindom (2024) 


